1822 VII. — **Nec dici potest**, quod istæ virtutes non poterunt esse ejusdem rationis et speciei cum nostris virtutibus moralibus, quas in hac vita habemus: nam alias etiam virtutes infusæ et dona Spiritus Sancti et charitas ipsa non essent ejusdem speciei in patria et in hac vita, quia diverso modo ibi operantur et hic.

1823 *Sed intelligendum est* quod virtutes istæ circa eandem materiam, verbi gratia, circa concupiscentias vel timores, operantur ex eadem ratione formali, scilicet ex prudenti regulatione rationis, sed diversimode, quia hic cum refræ-

natione passionum excedentium vel deficientium, ibi<sup>1</sup> cum totali dominio et subjectione passionum. Unde et in statu innocentiae et in Christo Domino fuerunt istae virtutes morales, licet nullum fomitem passionum sentirent nec rebellionem.

1824 Justitia etiam, licet mutet materiam, quia non erunt contractus, neque venditiones aut emptiones, quae sunt materia justitiae in hac vita, erunt tamen actus justitiae in reddendo debitum subjectionis Deo, debitum pietatis et observantiae superioribus, debitum mutui gaudii et coelestis convenientiae omnibus in his in quibus sibi communicabunt\*<sup>n. 1833</sup> juxta felicitatem status illius inenarrabilis<sup>2</sup>. Et praeterea habebit actum implentem praecipuum negativum nemini damnum inferendi.

1825 Unde pulchre Augustinus, libro XIV *De Trinitate*<sup>3</sup>, cap. IX, relatus hic a D. Thoma<sup>4</sup>: « Prudentia, inquit, ibi erit sine ullo periculo erroris; fortitudo, sine molestia tolerandorum malorum; temperantia, sine repugnantia libidinum. Ut prudentiae sit nullum bonum Deo praepone vel aequare; fortitudinis, ei firmissime adherere; temperantiae, nullo defectu noxio delectari. De justitia vero manifestius est quem actum ibi habebit, scilicet esse subditum Deo: quia etiam in hac vita ad justitiam pertinet esse subditum superiori ». — Ita ex Augustino D. Thomas<sup>5</sup>.

<sup>1</sup> Vivès: ubi.

<sup>2</sup> Cf. *I Cor.* 2, 9.

<sup>3</sup> *De Trin.*, Lib. XIV, cap. 9 (PL 42, 1046).

<sup>4</sup> *Sum. Theol.*, Ia-II<sup>ae</sup>, q. 67, a. 1.

<sup>5</sup> *Sum. Theol.*, Ia-II<sup>ae</sup>, q. 67, a. 1.

1826 VIII. — Igitur cum in alia vita etiam lex Dei impleatur, et praecipua Decalogi, tam certum est ibi remanere virtutes istas quam illa Decalogi praecipua adimpleri\*, quod utique<sup>n. 1832</sup> per rectas operationes fit<sup>1</sup>.

1827 IX. — **Notanter autem diximus in conclusione,** quod manet unaquaqueque virtus secundum subjectum\* suum,<sup>n. 1815</sup> propter id quod S. Thomas advertit in hac quaestione LXVII<sup>2</sup>, articulo primo ad tertium, quod ante resurrectionem in anima separata non possunt manere *formaliter*\* et<sup>n. 430, 1155</sup> in actu virtutes\* appetitus sensitivi, quia non manet iste<sup>n. 1836</sup> appetitus in anima separata, siquidem corporeus est, et ita sublato illo non\* possunt manere virtutes quae in eo sub<sup>n. 1813</sup>jectantur.